1

quarta-feira, 20 DE abril DE 2022    ANO III  EDIÇÃO Nº 244

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

Sumário
AVISO PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRO ....................................................................................... 2

CONVOCAÇÃO DE EMPRESAS LICITANTES ......................................................................................... 2

 2

quarta-feira, 20 DE abril DE 2022    ANO III  EDIÇÃO Nº 244

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

AVISO PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRO

AVISO PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 008 –

2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 006-2022 - CPL. PROC. Nº
007/2022. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL
CAMPESTRE DO MARANHÃO/MA, órgão do Poder Legislativo
Municipal, com CNPJ n.º 01.616.686/0001-02; CONTRATADO:
A3 SUPRIMENTOS & MANUTENCAO, inscrita no CNPJ nº
37.417.216/0001-67; OBJETO: Prestação de serviços de
manutenção técnica preventiva e corretiva em equipamentos
de informática e similares, com serviços de suprimentos
necessários para atender as demandas da Câmara Municipal
de Campestre do Maranhão – MA; VALOR DO CONTRATO; R$
14.040,00 (QUATORZE MIL E QUARENTA REIAS); VIGENCIA:
até 31 de dezembro de 2022: FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24,
inciso X, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: 0111 - CÂMARA MUNICIPAL DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA. 01 031 0001 2.001
Manutenção e Encargos da Câmara Municipal 3.3.90.39.00
Outros Serv. de Terceiros Pessoa Jurídica.; SIGNATÁRIOS:
Pela contratante: Srª. ALCIONE DE ARAUJO CUNHA
RESENDE, brasileira, casada, agente político, e pelo
CONTRATADO: Sr. Adalberto Batista de Assis, inscrito no
CPF/RF, 363.708.863-00, portador da cédula de identidade sob
o nº 0468749920122 – SESP-MA, residente e domiciliado na
Cidade de Imperatriz - MA; TRANSCRIÇÃO: ALCIONE DE
ARAUJO CUNHA RESENDE; Extrato Publicado no Mural da
Câmara Municipal em 23/03/2022.

AVISO PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 009 –

2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 007-2022 - CPL. PROC. Nº

008/2022. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL
CAMPESTRE DO MARANHÃO/MA, órgão do Poder Legislativo

Municipal, com CNPJ n.º 01.616.686/0001-02; CONTRATADO:

FLAVIO GOMES DE OLIVEIRA 97396354315, inscrita no CNPJ

nº 41.435.005/0001-24; OBJETO: Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços gráficos, para

atender as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores

de Campestre do Maranhão – MA; VALOR DO CONTRATO; R$

11.778,00 (ONZE MIL E SETECENTOS E SETENTA E OITO
REAIS) VIGENCIA: até 31 de dezembro de 2022:

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e

suas alterações. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 0111 -

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA.
01 031 0001 2.001 Manutenção e Encargos da Câmara

Municipal 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terceiros Pessoa

Jurídica.; SIGNATÁRIOS: Pela contratante: Srª. ALCIONE DE

ARAUJO CUNHA RESENDE, brasileira, casada, agente
político, e pelo CONTRATADO: Sr. FLÁVIO GOMES DE

OLIVEIRA, inscrito no CPF/RF, 973.963.543-15, portador da

cédula de identidade sob o nº 0134306819990 – SESPOGPC-

MA, residente e domiciliado na Cidade de Campestre do
Maranhão - MA; TRANSCRIÇÃO: ALCIONE DE ARAUJO

CUNHA RESENDE; Extrato Publicado no Mural da Câmara

Municipal em 13/04/2022

CONVOCAÇÃO DE EMPRESAS LICITANTES

ASSUNTO: REABERTURA DE CERTAME LICITATÓRIO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO DE PRAÇA MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO
MARANHÃO-MA.

Autos do processo de licitação autuado sob o nº

001/2022, na modalidade Tomada de Preços nos termo do

processo administrativo nº 017/2022.

Considerando que se finda no âmbito administrativo a fase
recursal do processo de licitação acima epigrafado.

Considerando o resultado na fase de HABILITAÇÃO das
empresas participantes, conforme decisão proferida e
comunicada no Diário Oficial do Município na edição de nº 242
do dia 08 de Abril de 2022.

Considerando a necessidade de prosseguimento do certame
aos seus atos ulteriores, e ainda o imperioso interesse público.

Faço uso do presente expediente para convocar as empresas
habilitadas, conforme o resultado supramencionado, para que
se façam presentes na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação, situada na Rua Onildo Gomes, nº 134,
Centro, Campestre do Maranhão – MA, no dia 25 de Abril de
2022 às 10:00 hs, para a sessão de reabertura do certame, onde
será procedida da devida continuidade do certame culminado
para a abertura dos envelopes de PROPOSTAS DE PREÇOS,
e demais atos que se fizeram oportunamente necessários.

Informa ainda o presidente da CPL que o não comparecimento
a esta convocação implicará na total decadência de
continuidade da empresa ausente no presente certame.

Sem mais, esta comissão se coloca à disposição para qualquer
esclarecimento.

Campestre do Maranhão - MA, 20 de abril de 2022.

JORGE ANTÔNIO VIEIRA DE SENA
Presidente da CPL

 3

quarta-feira, 20 DE abril DE 2022    ANO III  EDIÇÃO Nº 244

www.campestredomaranhao.ma.gov.br

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

Rua Onildo Gomes, nº 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA

CNPJ: 01.598.550/00001-17

(99) 98513-6826

www.transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario

		2022-04-20T17:57:12-0300
	MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO:01598550000117